
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 6. oktobrī         Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst.9:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājas vietnieks  

izglītības un kultūras jautājumos Juris ERTS 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:   

Jānis ANSPOKS   

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Sēdē nepiedalās:  

Maruta PLIVDA – atvaļinājumā; 

Juris URTĀNS -  aizņemts darbā;  

Donats VALAINIS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Ārijs VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Aigars ZĪMELIS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Nadežda Hļebņikova – Preiļu 2. vidusskolas direktore; 

Andrejs Zagorskis – izglītības pārvaldes vadītājs 



 

2 

 

Sēdes vadītājs Juris Erts iepazīstina deputātus ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem un aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, Valērijs 

Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 6.oktobra ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

1. Par valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam, sadalījumu. 

2. Par izmaiņām Pelēču pamatskolas štatu sarakstā. 

3. Par izmaiņām Salas pamatskolas štatu sarakstā. 

4. Par izmaiņām Preiļu Valsts ģimnāzijas štatu sarakstā. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumā. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu. 

 

Turpmākajā sēdē piedalās deputāte I. Liepniece, plkst. 9:02. 

 

 

1. § 

PAR VALSTS MĒRĶDOTĀCIJAS PEDAGOGU ATALGOJUMAM, SADALĪJUMU 

(J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa, A. Zagorskis, V. Liniņa) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem” un Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, saskaņā ar Ministru kabineta2016.gada 30.septembra rīkojumu Nr.571 “Par 

mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm no 2016.gada 1.septembra 

līdz 2016.gada 31.decembrim”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt mērķdotāciju pedagogu atalgojumam novada vispārizglītojošajām skolām EUR 

111550 mēnesī (pielikums Nr.1,2). 

2. Piešķirt mērķdotāciju pedagogu atalgojumam novada piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

apmācībai EUR 9416 ( pielikums Nr.3) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja L. Ostrovska 

 



 

3 

 

2. § 

PAR IZMAIŅĀM PELĒČU PAMATSKOLAS ŠTATU SARAKSTĀ  

(J. Erts, J. Anspoks, V. Liniņa, J. Kovaļevskis, A. Zagorskis, L. Pauniņa) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”, lai 

pilnveidotu darbu ar audzēkņiem; 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, Valērijs 

Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele); PRET – nav; ATTURAS – 2 

balsis (V. Liniņa, J. Anspoks), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Pelēču pamatskolas štatu sarakstā, iekļaujot tajā sociālo pedagogu: 

 

Amata 

nosaukums 

Profesijas 

kods 

Likme Alga Likmes 

mēnešalga 

Sociālais 

pedagogs 

235901 0,5 680 340 

 

2. Līdzekļus paredzēt no Pelēču pamatskolas budžeta. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  L. Ostrovska  

 

3. § 

PAR IZMAIŅĀM SALAS PAMATSKOLAS ŠTATU SARAKSTĀ 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”, lai 

pilnveidotu darbu ar audzēkņiem; 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, Valērijs 

Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele); PRET – nav; ATTURAS – 2 

balsis (V. Liniņa, J. Anspoks), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Salas pamatskolas štatu sarakstā, iekļaujot tajā sociālo pedagogu: 

 

Amata 

nosaukums 

Profesijas 

kods 

Likme Alga Likmes 

mēnešalga 

Sociālais 

pedagogs 

235901 0,5 680 340 

 

2. Līdzekļus paredzēt no Salas pamatskolas budžeta. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  L. Ostrovska 

 



 

4 

 

4. § 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS ŠTATU SARAKSTĀ 

(J. Erts, L. Pauniņa, V. Liniņa) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”, lai 

pilnveidotu darbu ar audzēkņiem; 

  

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Preiļu Valsts ģimnāzijas, no pašvaldības budžeta finansēto štatu sarakstā, 

iekļaujot tajā internāta skolotāja štata vienību (2 likmes), kas tika finansēta no valsts 

mērķdotācijas pedagogu darba samaksai: 
 

Amata 

nosaukums 

Likme Alga Atlīdzība 

mēnesī 

Internāta 

skolotājs 

2 680 1681 

 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 5883, novirzīt no budžeta sadaļas “Pārējie izglītības 

pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Sagatavoja L. Ostrovska 

 

5. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS STIPENDIJU NOLIKUMĀ 
(J. Erts, J. Anspoks, L. Ostrovska, A. Zagorskis, J. Kovaļevskis, L. Pauniņa) 

Izskatot Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” sniegto informāciju par nepieciešamību 

veikt grozījumus  Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumā, lai paplašinātu stipendiātu loku 

Preiļu novada domes apstiprinātajās atbalstāmajās profesijās, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

 

Deputātu J. Erta un J. Kovaļevska priekšlikums ir papildināt Preiļu novada pašvaldības 

stipendiju nolikumu ar papildpunktu 6.3., sekojošā redakcijā: “Stipendiātiem pēc mācību iestādes 

beigšanas jānostrādā Preiļu novada uzņēmumā /vai kapitālsabiedrībā /vai Preiļu novada 

pašvaldības teritorijā reģistrētā uzņēmumā no 3 līdz 5 gadiem, atkarībā no saņemtās stipendijas 

summas”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikuma 3.1.1. punktu sekojošā redakcijā: 

“ 3.1.1. pilna laika 1. un  2. līmeņa augstākās izglītības profesionālo vai akadēmisko 

studiju programmu studenti, sākot no 2. kursa; studenti studiju specialitātē – ārstniecība, 

sākot no 3.kursa; kā arī maģistranti un rezidenti”, kā arī papildināt Preiļu novada 

pašvaldības stipendiju nolikumu ar papildpunktu 6.3., sekojošā redakcijā: “Stipendiātiem 

pēc mācību iestādes beigšanas jānostrādā Preiļu novada uzņēmumā /vai kapitālsabiedrībā 



 

5 

 

/vai Preiļu novada pašvaldības teritorijā reģistrētā uzņēmumā no 3 līdz 5 gadiem, atkarībā 

no saņemtās stipendijas summas”(Pielikums Nr.4). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

6. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANU 

(J. Erts) 

Izskatot Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” 2016.gada 4.oktobra lēmumu par Preiļu 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. 

Liniņa, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegto protokolu – 

komisijas lēmums par Preiļu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu (Pielikums Nr.5). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 9:30 

 

 

Novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

izglītības un kultūras jautājumos        J. ERTS 

 

 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

 

 

 

Protokols parakstīts  2016. gada 7. oktobrī  

 


